

STYLLUS DISTR. COM. E SERVIÇOS LTDA.

RUA T-39 N° 64 SETOR BUENO- GOIANIA- GOIÁS

CNPJ – 25.070.251/0001-73 INSC. EST. – 10.193.949-3

FONE /FAX (062)

3586.9800

À

PREFEITURA DE NOVA FRIBURGO - RJ

REF.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23/2023

ABERTURA: DIA 07/03/2023 ÀS 10:00 HS.

PROPOSTA

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QUANT	P. UNIT	P. TOTAL
1	ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 2, fabricada em plástico resistente (corpo e tampa), com medidas aproximadas de 6,0 x 10,0 cm, para uso de tintas a base de água, na cor Preta.	MASTERPRINT	UND.	100	R\$ 8,44	R\$ 844,00
2	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO, fabricado em plástico resistente e feltro 100% de lã, com medidas aproximadas de 15,0 x 6,0cm.	MASTERPRINT	UND.	100	R\$ 13,10	R\$ 1.310,00
4	APONTADOR DE LÁPIS, com depósito, fabricado em resina termoplástica e lâmina de aço, formato retangular com aproximadamente 6 cm, cores variadas. Acondicionados em caixas com no mínimo 24 unidades. Produto com certificação do INMETRO.	LEO E LEO	CX.	40	R\$ 51,27	R\$ 2.050,80
5	PILHA TAMANHO AA (pequena), alcalina, embalagens lacradas com 4 unidades. Data de fabricação não superior a 12 meses da data de entrega.	ELGIN	UND.	50	R\$ 27,09	R\$ 1.354,50
6	PILHA TAMANHO AAA (palito), alcalina, embalagens lacradas com 4 unidades. Data de fabricação não superior a 12 meses da data de entrega.	ELGIN	UND.	50	R\$ 19,94	R\$ 997,00

STYLLUS DISTR. COM. E SERVIÇOS LTDA.

RUA T-39 N° 64 SETOR BUENO- GOIANIA- GOIÁS

CNPJ – 25.070.251/0001-73 INSC. EST. – 10.193.949-3

FONE /FAX (062)

3586.9800

8	BLOCO DE RECADOS, auto adesivo, tipo post-it, , com medidas aproximadas de 38x50 mm, embalagem com aproximadamente 4 blocos com 100 folhas em cada bloco, papel 75G/m²de cores variadas.	MASTERPRINT	UND.	100	R\$ 10,06	R\$ 1.006,00
9	BLOCO DE RECADOS, auto adesivo, tipo post-it, , com medidas aproximadas de 76x102 mm, embalagem com 1 bloco com 100 folhas, papel 75G/m²de cores variadas.	MASTERPRINT	UND.	100	R\$ 14,24	R\$ 1.424,00
14	BORRACHA APAGADORA, medindo aproximadamente 23x32x7mm, na cor branca, fabricada em borracha natural, macia, atóxico, de 1ª qualidade, acondicionadas em caixas com no mínimo 40 unidades.Produto com certificação do INMETRO.	REDBOR	CX.	50	R\$ 26,21	R\$ 1.310,50
15	CAIXA ARQUIVO (BOX), confeccionada em polipropileno (poliondas) medindo aproximadamente 25,0x36,0x13,5cm, nas cores Azul ou Cinza. Produto com certificação do INMETRO.	ALAPLAST	UND.	5000	R\$ 10,84	R\$ 54.200,00
16	CANETA ESFEROGRÁFICA, na cor AZUL, escrita média, corpo em plástico transparente, carga removível, tampa cônica ventilada e tampão superior de pressão, protetor plástico entre carga e o corpo da caneta, tamanho com tampa de aproximadamente 15cm, embalagem com dados de identificação do produto e data de validade de no mínimo 2 anos a contar pela data da entrega. (caixas com aproximadamente 50 unidades). Certificado pelos selos FSC, CERFLOR, e/ou similar, certificado pelo INMETRO.	ECONOMIC	CX. 50X1	100	R\$ 60,67	R\$ 6.067,00

STYLLUS DISTR. COM. E SERVIÇOS LTDA.

RUA T-39 Nº 64 SETOR BUENO- GOIANIA- GOIÁS

CNPJ – 25.070.251/0001-73 INSC. EST. – 10.193.949-3

FONE /FAX (062)

3586.9800

17	CANETA ESFEROGRÁFICA, na cor PRETA, escrita média, corpo em plástico transparente, carga removível, tampa cônica ventilada e tampão superior de pressão, protetor plástico entre carga e o corpo da caneta, tamanho com tampa de aproximadamente 15cm, embalagem com dados de identificação do produto e data de validade de no mínimo 2 anos a contar pela data da entrega. (caixas com aproximadamente 50 unidades). Certificado pelos selos FSC, CERFLOR, e/ou similar, certificado pelo INMETRO.	ECONOMIC	CX. 50X1	50	R\$ 57,27	R\$ 2.863,50
18	CANETA ESFEROGRÁFICA, na cor VERMELHA, escrita média, corpo em plástico transparente, carga removível, tampa cônica ventilada e tampão superior de pressão, protetor plástico entre carga e o corpo da caneta, tamanho com tampa de aproximadamente 15cm, embalagem com dados de identificação do produto e data de validade de no mínimo 2 anos a contar pela data da entrega. (caixas com aproximadamente 50 unidades). Certificado pelos selos FSC, CERFLOR, e/ou similar, certificado pelo INMETRO.	ECONOMIC	CX. 50X1	50	R\$ 58,09	R\$ 2.904,50
19	TRIO PORTA CANETA para mesa, em poliestireno fumê, com porta caneta, clips e lembretes de papel. Dimensões aproximadas: 25x7x8cm.	FAÇAFACIL	UND.	800	R\$ 19,49	R\$ 15.592,00
20	CANETA MARCA TEXTO EM GEL, com ponta retrátil, em caixas de aproximadamente 12 unidades, na cor amarela.	MASTERPRINT	CX. 12X1	100	R\$ 58,48	R\$ 5.848,00
21	CANETA MARCA TEXTO EM GEL, com ponta retrátil, em caixas de aproximadamente 12 unidades, na cor laranja.	MASTERPRINT	CX. 12X1	100	R\$ 60,51	R\$ 6.051,00

STYLLUS DISTR. COM. E SERVIÇOS LTDA.

RUA T-39 Nº 64 SETOR BUENO- GOIANIA- GOIÁS

CNPJ – 25.070.251/0001-73 INSC. EST. – 10.193.949-3

FONE /FAX (062)

3586.9800

23	CARTÃO DE REGISTRO PONTO, para registro mensal, com impressão frente e verso, tamanho aproximado de 86x180mm, confeccionado em cartolina, com gramatura aproximada de 240g/m², na cor palha, embalagem com 100 unidades.	SÃO DOMINGOS	PC.	200	R\$ 25,66	R\$ 5.132,00
24	COLA LÍQUIDA mínimo de 90g, branca, aplicável em papel, couro e tecido. Com validade de 12 meses na data de entrega. Certificado pelo INMETRO.	PIRA	UND.	600	R\$ 5,38	R\$ 3.228,00
25	COLA EM BASTÃO, embalagem com no mínimo 40g, atóxica, com tampa hermética, aplicável em papel e tecido. Validade de no mínimo 24 meses da data da Nota Fiscal. Certificado pelo INMETRO.	LEO E LEO	UND.	300	R\$ 9,84	R\$ 2.952,00
27	CLIPES, de aço carbono, acabamento niquelado, tamanho 4/0, formato paralelo, embalados em caixas de papelão com no mínimo 50 unidades. Certificado pelo INMETRO.	FIXPAPER	CX.	1500	R\$ 5,34	R\$ 8.010,00
28	CLIPES PRENDEDOR DE PAPEL, com corpo de metal, pintura epóxi na cor preta, presilha em aço inox, 32mm, capacidade para 100 folhas, embalagens com 12 unidades.	JOCAR	CX.	150	R\$ 16,15	R\$ 2.422,50
30	ELÁSTICO, borracha natural, resistente, nº 18, na cor bege, caixa com no mínimo 25g.	REDBOR	CX.	1500	R\$ 3,31	R\$ 4.965,00
32	FITA ADESIVA PLÁSTICA, transparente PP, com medidas aproximadas de 45mmx50m, para uso em fixação de papeis diversos. Certificado pelo INMETRO.	EUROCEL	UND.	1000	R\$ 8,78	R\$ 8.780,00
33	FITA ADESIVA PLÁSTICA, transparente PP, com medidas aproximadas de 12mmx30m, para uso em fixação de papeis diversos. Certificado pelo INMETRO.	EUROCEL	UND.	1000	R\$ 2,26	R\$ 2.260,00

STYLLUS DISTR. COM. E SERVIÇOS LTDA.

RUA T-39 Nº 64 SETOR BUENO- GOIANIA- GOIÁS

CNPJ – 25.070.251/0001-73 INSC. EST. – 10.193.949-3

FONE /FAX (062)

3586.9800

34	FITA ADESIVA PLÁSTICA, transparente PP, com medidas aproximadas de 12mmx50m, para uso em fixação de papeis diversos. Certificado pelo INMETRO.	EUROCEL	UND.	500	R\$ 2,88	R\$ 1.440,00
35	GRAMPEADOR, corpo em material cromado, medindo aproximadamente 20 cm, para grampos 24/6 e 26/6, base emborrachada, com depósito para aproximadamente 100 grampos; capacidade de grampear 30 folhas. Certificado pelo INMETRO.	JOCAR	UND.	600	R\$ 44,00	R\$ 26.400,00
36	GRAMPO PARA GRAMPEADOR, tamanho de 26/6, fabricado com arame galvanizado/cobreado, resistente a oxidação, capacidade de grampear no mínimo 30 folhas; sem rebarba de corte e/ou excesso de cola, embalagem contendo dados de identificação do produto e do fabricante, com aproximadamente 5.000 unidades. Certificado pelo INMETRO.	MAXPRINT	UND.	1200	R\$ 9,22	R\$ 11.064,00
37	EXTRATOR DE GRAMPOS, de metal, tipo espátula, com tratamento niquelado, com medidas aproximadas de 15 x 2 cm.	MASTERPRINT	UND.	300	R\$ 4,35	R\$ 1.305,00
38	GRAMPO DE TRILHO, encadernador, de plástico polietileno, estendido, capacidade mínima para 600 folhas (ref.papel sulfite 75g/m²), pacotes com no mínimo 50 unidades.	FIXPAPER PRETO	PC.	1200	R\$ 22,79	R\$ 27.348,00
39	LÁPIS PRETO Nº 2, sextavado, grafite com dureza de carga 2B, resistente, caixa com aproximadamente 144 unidades.	LEO E LEO HB	CX.	50	R\$ 55,14	R\$ 2.757,00

STYLLUS DISTR. COM. E SERVIÇOS LTDA.

RUA T-39 Nº 64 SETOR BUENO- GOIANIA- GOIÁS

CNPJ – 25.070.251/0001-73 INSC. EST. – 10.193.949-3

FONE /FAX (062)

3586.9800

40	LIVRO ATA, confeccionado em papel Off-Set branco com gramatura de 56g/m ² , com 100 folhas numeradas e pautadas; capa em papelão (dura) na cor preta. Certificação com pelo menos um dos selos: FSC, CERFLOR, PEFC ou ISO 14001.	SÃO DOMINGOS	UND.	800	R\$ 23,04	R\$ 18.432,00
41	LIVRO PROTOCOLO, confeccionado em papel Off-Set branco, com gramatura de 63g/m ² , com no mínimo 100 folhas, numeradas sequencialmente na frente, impressão em preto nas duas faces, com medidas aproximadas de 160x220mm. Capa dura confeccionada em papelão prensado. Miolo de acordo com as Normas ABNT. Certificação com pelo menos um dos selos: FSC, CERFLOR, PEFC ou ISO 14001.	SÃO DOMINGOS 54GR.	UND.	800	R\$ 20,47	R\$ 16.376,00
43	PASTA DE ELÁSTICO, em polipropileno, com abas e elástico, tamanho ofício, medidas aproximadas de 248x350x0,40mm, nas cores azul, vermelho ou cristal. Certificado pelo INMETRO. Certificado pelos selos: FSC, CERFLOR, PEFC ou ISO 14001.	ACP	UND.	8000	R\$ 6,87	R\$ 54.960,00
44	PERFURADOR DE PAPEL, confeccionado em metal, tamanho médio, sistema de alavanca sentido horizontal, manual, de mesa, com capacidade mínima de perfuração de 30 folhas, com marginador e aparador, com 2 furos. Certificado pelo INMETRO.	JOCAR	UND.	500	R\$ 64,47	R\$ 32.235,00

STYLLUS DISTR. COM. E SERVIÇOS LTDA.

RUA T-39 Nº 64 SETOR BUENO- GOIANIA- GOIÁS

CNPJ – 25.070.251/0001-73 INSC. EST. – 10.193.949-3

FONE /FAX (062)

3586.9800

45	PRANCHETA PORTÁTIL, em poliestireno, tamanho A4, com medidas aproximadas de 340x240x3mm, prendedor de plástico na mesma cor da prancheta (Cristal ou Fumê), bordas e cantos arredondados.	FAÇAFACIL	UND.	200	R\$ 26,67	R\$ 5.334,00
49	TESOURA, multiuso com 9", lâminas em aço inoxidável, cabo emborrachado para destros e canhotos, com aproximadamente 19cm, na cor preta. Certificado pelo INMETRO.	BRW	UND.	500	R\$ 23,73	R\$ 11.865,00
50	ESTILETE largo, empunhadura ergonômica, corpo emborrachado, lâmina em aço de 18mm, ideal para trabalhos leves, regulagem de extensão da lâmina, com trava de segurança. Medidas aproximadas: 16x4cm.	JOCAR	UND.	100	R\$ 10,04	R\$ 1.004,00
52	MOLHA-DEDO PARA MANUSEIO DE PAPÉIS, em creme, potes com aproximadamente 12g.	FIXPAPER	UND.	800	R\$ 4,93	R\$ 3.944,00
56	CAIXA DE CORRESPONDÊNCIA, em poliestireno fumê, com 3 bandejas fixas. Dimensões aproximadas: 22x26x35cm (AxLxP).	FAÇAFACIL	UND.	200	R\$ 112,97	R\$ 22.594,00
60	CAIXA DE CORRESPONDÊNCIA, em poliestireno fumê, com 3 bandejas fixas. Dimensões aproximadas: 22x26x35cm (AxLxP).	FAÇAFACIL	UND.	600	R\$ 112,97	R\$ 67.782,00
	VALOR TOTAL DA PROPOSTA: R\$ 446.412,30 (QUATROCENTOS E QUARENTA E SEIS MIL, QUATROCENTOS E DOZE REAIS E TRINTA CENTAVOS).					R\$ 446.412,30

PROPONENTE:

STYLLUS DISTR. COM. E SERVIÇOS LTDA

CNPJ.: 25.070.251/0001-73

RUA T-39 Nº 64 SETOR BUENO

CEP 74210-100 GOIÂNIA – GO.

FONE: (62) 3586-9802

REPRESENTANTE: ALAILSON SOUSA TEÓFILO

Email: licitacao.styllus@gmail.com

STYLLUS DISTR. COM. E SERVIÇOS LTDA.

RUA T-39 N° 64 SETOR BUENO- GOIANIA- GOIÁS

CNPJ – 25.070.251/0001-73 INSC. EST. – 10.193.949-3

FONE /FAX (062)

3586.9800

- **Dados Bancários da Empresa Licitante:**

Nome Banco: BANCO DO BRASIL Banco nº:001

Agência: 3483-5 Conta Corrente: 408.577-9

- **Condições de Pagamento:** Contra Apresentação

- **Validade da Proposta:** 60 DIAS

- **Prazo de entrega:** 30 (Trinta) dias

Goiânia, 07 de Março de 2023



STYLLUS DISTR. COM. E SERVIÇOS LTDA

ALAILSON SOUSA TEÓFILO

Procurador Legal

RG: 1458268

CPF: 323.517.631-49